[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район
Постановление
	От
	01.08.2018

	№
	108-п

О внесении изменений в постановление
 администрации Тяжинского муниципального района

 Кемеровской области от 21.03.2011 № 38-п
«О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций
Тяжинского муниципального района,

созданных в форме учреждений»
В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.07.2018 № 299 «О внесении изменений в постановление Коллегии  Администрации Кемеровской области от 25.03.2011 №120 «О введении новой системы оплаты труда для работников государственных образовательных организаций Кемеровской области, созданных в форме учреждений»:
1. Внести в Постановление администрации Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 21.03.2011 №38-п «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций  Тяжинского муниципального района, созданных в форме учреждений» (в редакции постановлений от 28.12.2012 №154-п; от 28.02.2013 №26-п, от 28.10.2013 №135-п, от 04.03.2014 №25-п, от 03.02.2015 №5-п, от 15.01.2016 №03-п, от 08.09.2016 №127/1-п, от 06.04.2017 №42-п, от 30.01.2018 №19-п, от 21.05.2018 №59-п) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.7 пункта 2.2 раздела 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае выполнения работником должностных обязанностей менее чем на одну ставку размер персонального повышающего коэффициента устанавливается пропорционально установленной нагрузке.».
1.2. Приложение № 4 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.3. Дополнить Постановление приложениями № 16-17 согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тяжинского муниципального района по экономике Парадникова А.Н.

И.о. главы Тяжинского
муниципального района                                                      А.В.Барков
Исп.:   Орлова О.А.
Тел.: 28-4-18
Приложение № 1

к постановлению Тяжинского муниципального района
Кемеровской области

                                                     от «_01_»__08__ 2018 г. № 108-п
«Приложение № 4

к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных
образовательных организаций

Тяжинского муниципального района

Кемеровской области,
                             созданных в форме учреждений

Размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), ставке заработной платы за специфику работы учреждения

	№ п/п
	Специфика работы
	Размер повышающих коэффициен-тов

	1
	За работу в общеобразовательных организациях (отделениях, классах, группах), осуществляющих обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам
	0,15 - 0,20 <*>

	2
	За работу в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	0,2 <**>

	3
	Учителям и другим педагогическим работникам за индивидуальное обучение на дому на основании медицинского заключения детей, имеющих ограниченные возможности здоровья
	0,2

<*> Конкретный перечень работников, которым могут повышаться оклады (должностные оклады), ставки заработной платы на коэффициент 0,15 - 0,20, и конкретный размер этого повышения устанавливается учредителем общеобразовательной организации в зависимости от степени и продолжительности общения с обучающимися (воспитанниками) в общеобразовательных организациях (отделениях, классах, группах), осуществляющих обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам (приложение № 16).
<**> Конкретный перечень работников, которым могут повышаться оклады (должностные оклады), ставки заработной платы на коэффициент 0,20, устанавливается учредителем общеобразовательной организации в зависимости от степени и продолжительности общения с детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей (приложение № 19).

Приложение № 2

к постановлению Тяжинского муниципального района

Кемеровской области

                                                                      от «_01_»__08__ 2018 г. № 108-п
«Приложение № 16

к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных
образовательных организаций

Тяжинского муниципального района

Кемеровской области,
                      созданных в форме учреждений
	№ п/п
	Перечень должностей  работников общеобразовательных организаций (отделений, классов, групп), осуществляющих обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам, дающих право на повышение оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на коэффициент  0,15

	1
	Заведующий библиотекой

	2
	Заведующий производством (шеф-повар)

	3
	Медицинская сестра диетическая

	№ п/п
	Перечень должностей  работников общеобразовательных организаций (отделений, классов, групп), осуществляющих обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам, дающих право на повышение оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на коэффициент  0,20

	1
	Младший воспитатель

	2
	Педагог-организатор

	3
	Социальный педагог

	4
	Воспитатель

	5
	Педагог-психолог

	6
	Учитель

	7
	Учитель-логопед

	8
	Медицинская сестра

 «Приложение № 17
к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных
образовательных организаций

Тяжинского муниципального района

Кемеровской области,
                      созданных в форме учреждений
	№ п/п
	Перечень должностей работников, осуществляющих свою деятельность в организациях  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дающих право на повышение оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
на коэффициент 0,20

	1
	Младший воспитатель

	2
	Инструктор по труду

	3
	Музыкальный руководитель

	4
	Педагог дополнительного образования

	5
	Педагог-организатор

	6
	Социальный педагог

	7
	Воспитатель

	8
	Педагог-психолог

	9
	Медицинская сестра

».